CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA SHEILA BELLO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.          /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito –

Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando a adoção de providências para a requalificação e

cobertura da quadra poliesportiva do Bairro Sal Torrado (Quadra Iraci Santos Silva),

garantindo melhores condições para a prática esportiva e o lazer da comunidade. A atual estrutura da

quadra encontra-se deteriorada, com problemas no piso, alambrado e iluminação, além da ausência

de cobertura, o que limita seu uso em períodos de chuva e forte exposição solar. A falta de manutenção

adequada prejudica diretamente os moradores, especialmente crianças e jovens que utilizam o espaço

para atividades recreativas e esportivas. Dessa forma, solicitamos que sejam viabilizados estudos

técnicos e a execução das melhorias necessárias, assegurando um ambiente seguro e adequado para a

prática esportiva, contribuindo para o bem-estar e qualidade de vida da população.

Sala das Sessões, em 18 de fevereiro de 2025.

Sheila Belo Lima

- Vereadora -